
Wijziging Regeling handel levende dieren en levende producten

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
28 februari 2005, nr. TRCJZ/2005/593,
houdende wijziging van de Regeling
handel levende dieren en levende pro-
ducten ter implementatie van beschik-
king 2005/60/EG

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op beschikking nr. 2005/60/EG
van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 20 januari 2005
tot wijziging van Beschikking 2003/881/
EG betreffende de veterinairrechtelijke
voorschriften en de certificeringsvoor-
waarden voor de invoer van bijen en
hommels (Apis mellifera en Bombus
spp.) uit bepaalde derde landen, met
betrekking tot de Verenigde Staten van
Amerika (PbEG L 25);
Gelet op de artikelen 10, 11 en 12 van
de Gezondheids- en welzijnswet voor
dieren;

Besluit:

Artikel I
In artikel 8.5k van de Regeling handel
levende dieren en levende producten1

worden, onder vernummering van het
derde tot en met het zevende lid tot vijf-
de tot en met negende lid, na het tweede
lid de volgende leden ingevoegd:

Ingeval de partij bijen of hommels
afkomstig is uit een derde land is invoer
alleen toegestaan indien op het volledige

3. 

gebied van dat derde land een aangifte-
plicht bestaat voor Amerikaans vuil-
broed, de kleine bijenkastkever en
Tropilaelapsmijt.

Ingeval de partij bijen of hommels
afkomstig is uit een in deel 2 van bijlage
III bij beschikking (EG) nr. 2003/881
opgenomen geografisch en epidemiolo-
gisch geïsoleerd deel van een derde
land, is in afwijking van het derde lid
alleen de invoer van partijen uit dat deel
van het derde land toegestaan.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 28 februari 2005.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 1994, 250; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

2 december 2004 (Stcrt. 2004, 237).

Toelichting

Beschikking 2005/60/EG1 betreft veteri-
nairrechtelijke voorschriften en certifice-
ringsvoorschriften voor de invoer van

4. 

bijen (Apis mellifera) en hommels
(Bombus spp.) uit bepaalde derde lan-
den. De beschikking wijzigt beschikking
2003/881/EG2 in die zin dat invoer ook
mogelijk wordt uit delen van derde lan-
den waar geen aangifteplicht geldt voor
de ziekten of parasieten Amerikaans
vuilbroed, kleine bijenkastkever en Tro-
pilaelapsmijt. Voorwaarde daarvoor is
dat het een geografisch en epidemiolo-
gisch geïsoleerd gebied betreft, dat
wordt vermeld in deel 2 bij Bijlage III
van beschikking 2003/881/EG. Op dit
moment is alleen Hawaï, een deel van
de Verenigde Staten, vermeld in deze
bijlage.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Beschikking nr. 2005/60/EG van de Commissie van de

Europese Gemeenschappen van 20 januari 2005 tot wijzi-

ging van2003/881/EG van de Commissie betreffende de

veterinairrechtelijke voorschriften en de certificeringsvoor-

waarden voor de invoer van bijen en hommels (Apis melli-

fera en Bombus spp.) uit bepaalde derde landen, met

betrekking tot de Verenigde Staten van Amerika (PbEG L

25).

2 Beschikking van de Commissie van de Europese Gemeen-

schappen van 11 december 2003 betreffende de veterinair-

rechtelijke voorschriften en de certificeringsvoorwaarden

voor de invoer van bijen en hommels (Apis mellifera &

Bombus spp.) uit bepaalde derde landen en tot intrekking

van Beschikking 2000/462/EG (PbEG L 328).

LNV

Uit: Staatscourant 3 maart 2005, nr. 44 / pag. 14 1


